

<i>روزنامهٔ صبح ایران</i> امدُنیاز	
ورزشی	

نیما نکيسا دروازه‌بان تیم ملی ایران در جام جهانی ۹۸ فرانسه درباره حضور کارلوس کی‌روش *روی نیمکت* تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ گفت: آقای کی‌روش شناخت کافی از فوتبال کشور دارد و حضور ایشان وزن تیم ملی را بالاتر می‌برد. ما گاهی با شخص مشکل داریم و گاهی با شخصیت‌های حقوقی؛ آقای کی‌روش در حال حاضر یک شخصیت حقوقی است و به عنوان سرمربی تیم ملی ایران انتخاب شد. من در این باره تصمیم‌گیرنده نبودم و بزرگ‌ترهایی که اهل ایدئولوژی هستند، صلاح را بر این دیدند که این اتفاق رخ دهد.

وی افزود: من ممنون زحمات آقای اسکوچیچ هستم و بسیار برای ایشان و نتایج‌شان احترام قائل هستم. ایشان با جان و دل در کشور ما کار کرد و چه بسا من هم با افرادی که می‌گفتند ایران می‌تواند با اسکوچیچ وارد این جام جهانی شود تا حدودی موافق بودم اما باید بپذیریم کی‌روش وزن تیم ملی ما را بسیار بالاتر می‌برد و حضور جواد نکونام هم این وزن را به مراتب بالاتر خواهد برد.

نکيسا با قدردانی از زحمات وحید هاشمیان در تیم ملی ایران ادامه داد: آقای وحید هاشمیان مدت زیادی در کنار تیم ملی ایران و آقای اسکوچیچ بودند و خدمات شایسته‌ای به تیم ملی ارائه دادند؛ ایشان یک فوتبالیست متین، محبوب و جنگلنم بودند که سال‌ها در فوتبال آلمان حضور داشتند و باعث افتخار هر ایرانی و من هم‌بازی‌اش است اما الان با توجه به تصمیماتی که گرفته شده، همه باید حامی تیم ملی و در کنار مملکت‌مان باشیم.

او با اشاره به برخی انتقاداتی که به انتخاب کی‌روش می‌شود بیان کرد: الان وقت تسویه حساب‌های شخصی نیست؛ در حال حاضر در گروه‌های مختلف نکاتی مطرح می‌شود و

اخبار کوتاه

پروژه کپکاشنی شدن تیم‌والیبال الهلال کلید خورد	
قطر پاسور تیم ملی آرژانتین با الهلال عربستان به توافق رسیده است. برنو لیما قطر پاسور ۲۶ساله تیم ملی آرژانتین در یک انتقالی عجیب از تیم نیس فرانسه به الهلال عربستان پیوسته تا فصل آینده در این تیم بازی کند. الهلال عربستان در گذشتاهی نه چندان دور دو بار پشت سر یک‌بان تپیکان نایب قهرمان جام باشگاه‌های آسیا شده است و بازیکنانی مثل بارتمن لمستانی، نیکولا کواسوویچ و فردریکو پیررا سابقه بازی در این تیم را در سالهای گذشته داشته‌اند.گفتنی است تیم ملی والیبال آرژانتین شروع خوبی را در رقابت‌های قهرمانی جهان تجربه نکردو با یک برد به عنوان تیم سوم به یک هشتم نهایی صعود کرد. با این حال یاران برونو لیما در یک هشتم دست به کار مهمی زده و صربستان را ۳-۰ شکست دادند. البته آرژانتین در یک چهارم نهایی مسابقات از برزیل شکست خورد و از صعود به نیمه‌نهایی بازماند.	

پایان دور اول آموزش‌های دابل پاسی در سپاهان	
باشگاه فولاد مبارک سپاهان در راستای توسعه پایدار فوتبال باشگاه و ارتقاء سطح استعدادیابی فوتبال این باشگاه با همکاری کمپانی double pass سه دوره تخصصی حضوری و سه دوره وینبازی برای مربیان و کادر تیم‌های آکادمی‌اش برگزار خواهد کرد.اولین برنامه اجرایی از تاریخ ۱۴ شهریور لغایت ۱۹ شهریورماه ۱۴۰۱ با حضور نمایندگان شرکت ۹۰ مربی در بخش آقایان و بانوان و ۲۰ نفر از اعضا کمیته‌های آکادمی باشگاه فولاد مبارک سپاهان در مدت ۴۰ ساعت برگزار شده. فلسفه فوتبال، توسعه فوتبال، موارد نظری و محتوای علمی، ارتقاء سطح استعدادیابی آکادمی مواردی هستند که در این دوره به آن‌ها پرداخته شد.گفتنی است شرکت دابل‌پاس از سال ۲۰۰۲ کار خود را در لیگ بلژیکی و در ادامه یونیدسلیگا آلمان و لیگ برتر انگلیس و … در حوزه آکادمی‌ها آغاز کرده و در سال ۲۰۲۰ از طرف فیفا به عنوان نماینده این نهاد در بحث رصد آکادمی‌ها در حوزه حرفه‌ای سازی انتخاب شده است.	

پوکر تاریخی یک پرسپولیسی در تبریز	
پرسپولیس در فاصله مرداد تا مهر سال ۱۴۰۰، یکی از بهترین دوران فصول خود را پشت سر گذاشت، آنها بعد از حذف الهلال در نیمه نهایی رقابت های جام باشگاه های آسیا در مرداد سال ۱۳۷۰ و قبل از برگزاری فینال این رقابت‌ها برابر المحرق بحرین به تبریز رفتند و با چهار گل تراکتور سازی را از پیش رو برداشتند. ستاره آن سال‌های فوتبال ایران و مرد همیشه آقای گل رقابت‌های باشگاهی در ایران، قطر و آقای گل بازی های آسیایی سال ۱۹۹۰ یکن، فرشاد پیوس، در این دیدار هر چهار گل پرسپولیس را به ثمر رساند. تراکتور که در حضور ۳۰ هزار هوادار، چهار گل از پیوس و پرسپولیس دریافت کرده بود، تنها موفق شد یک گل توسط فرووارد خوب آن روزهای خود احد شیخ لاری به ثمر برساند تا پیوس یکی از روزهای خوب خود را در تبریز سپری کند.	

میلاد میداودودی سر مربی تیم دسته سومی شد	
میلاد میداودودی بازیکن سابق استقلال که پیش از این با حضور در کادرفنی تیم های دسته اولی، به صورت رسمی وارد عرصه مربیگری شده بود، حالا در قامت یک سرمربی وظیفه هدایت تیم دسته سومی اتحاد کپکگیلوبو و بویراحمد را برعهده گرفته است.میداودودی که سابقه بازی در تیم های استقلال اهواز، پاس تهران، سایپا، الاهلی امارات، راه آهن نفت مسجدسلیمان، استقلال تهران، سیاه جامگان مشهد را در کارنامه دارد، پیش از این در کادرفنی تیم های خوشه طلایی ساوه و استقلال خوزستان، به عنوان مربی در کنار سهراب بختیاری زاده مشغول فعالیت بود. در فصل پیش نیز، میلاد میداودودی به‌ عنوان مربی در کادرفنی سیاوش اکبرپور سرمربی وقت شهراردی بم حضور داشت که پس از جدایی اکبرپور وی نیز از جمع شهرداری چی های بم جدا شد.	

فقط استقلال و پرسپولیس میزبان زنان خواهند بود

به‌ موازی حضور بانوان طرفدار این دو تیم در استادیوم آزادی تماشاگران خانم دیگر تیم‌ها هم انتظار دارند با حضور در استادیوم از نزدیک تماشاگر مسابقات لیگ برتر باشند، به‌خصوص که در برخی از شهرها استادیوم‌ها همانند آزادی شرایط خوبی برای میزبانی از بانوان دارد.

سهیل مهدی، رییس کمیته مسابقات، در واکنش به این موضوع و همچنین حضور طرفداران خانم تیم نساجی در استادیوم آزادی

به برنامه رادیویی تهران ورزشی این طور جواب داد: اعتراضات و سوال‌هایی در مورد نحوه حضور بانوان در استادیوم‌های دیگر وجود دارد. چندین سال بود که حضور بانوان را روی سکوها نداشتیم، تسهیلات، شرایط و فضای حضور این عزیزان پیش‌بینی نشده بود. هیچ‌گونه زمینه‌سازی وجود نداشت. در چند بازی ملی حضور داشتند که تیم رقیبی هم وجود نداشت و همه طرفدار تیم ملی کشورمان بودند. الان عملا می‌بینیم که برای تیم نساجی



شده‌مان دست پیدا کنیم و بتوانیم صاحب کرسی‌های بهتری در فیفا و AFC بشویم. این مسائل نیازمند یک وقای ملی و آرامش درون سازمانی است. خواهش من این است که به جای توهین، راهکار ارائه کنیم و به جای تخریب افراد، ایدئولوژی و فکت‌ها تاکید کرد: در حال حاضر بحث ما آقای تاج، آقای کی‌روش و آقای اسکوچیچ نیست؛ بحث ما مملکت‌مان است. بحث ما این است که اگر کشورمان بتواند از گروه بسیار سخت خود بالا برود، اتفاق بسیار بزرگی برای کشور ما در جهان و فیفا رقم خواهد خورد و چه بسا بتوانیم به‌ پول‌های بلوکه

فقط استقلال و پرسپولیس میزبان زنان خواهند بود

که تیم رقیب است بانوان حضور خواهند داشت، باید تمامی موارد را در قالب الزامات حضور بانوان جمع‌آوری کنیم تا دستورالعملی شود و در اختیار استادیوم‌های دیگر بگذاریم. استادیوم آزادی هنوز در حال تأمین شرایط است. شرایط به گونه‌ای است که با آزمون و خطا جلو می‌رویم به عنوان مثال در هفته دوم که بانوان حضور داشتند چیزی به نام صندوق امانات برای آن‌ها در نظر گرفته نشده بود.

به ما بدبین کند.

بسیار دیر صورت گرفته و کی‌روش زمان زیادی تا جام جهانی نخواهد داشت گفت: چه باید کرد؟ آیا من و شما تصمیم‌گیرنده بودیم؟ مجددا اعتمادی به آقای تاج شده و این اتفاق در سلامت کامل رخ داده و ایشان هم این تصمیم را گرفتند. برخی از دوستان گفتند لا‌بی‌هایی انجام شده و رانتی وجود داشته است؛ اگر لابی و رانتی بوده توسط کسانی اتفاق افتاده که در آن زمان صاحب منصب بودند و زمام کار در دست آنها بوده نه شخصی که از بیرون آمده و کاندید شده است. این مسائل نشان می‌دهد این شخصی با وجود نظرات مخالفی که وجود داشته، به قدری موفق کار کرده که مجمع مجددا ایشان را اصلح دانسته است. من خودم را در این موضوع دخالت نمی‌دهم چون شاید نظر من به عنوان فوتبالیست اسبق این کشور، قابل توجه باشد و این بحث‌ها و بداخلاقی‌های درون سازمانی می‌تواند مردم را نسبت به ما بدبین کند.

نکيسا با اشاره به مسائلی که درباره مهدی تاج مطرح می‌شود ادامه داد: ما از هم جدا نیستیم؛ ما کنار هم هستیم. این روزها شاهد این هستیم که برخی افراد می‌گویند ما پرونده‌ای از آقای تاج رو کرده‌ایم؛ این چه پرونده‌ای است؟ ما اینجا مراجع ذی‌صلاح، کمیته بدوی، بازرسی کل کشور و حراست وزارت ورزش نداریم؟ پلیس امنیت، وزارت اطلاعات و مراجعی که نظر بدهند، نداریم؟ اینهمه آدم سه شخص را تایید صلاحیت کردند اما هنوز دوستان ما دنبال این هستند که از یکی از این سه نفری که بسیار در فوتبال کشور خوش‌نام است، یک چیزی رو کنند تا فضای مجازی را به نفع خودشان و در جهت افزایش فالوورها تاویل بدهند. عزیز من! اینجا پای مملکت من در میان است؛ مملکتی که در هشت سال، بیش از ۷۰۰ هزار جوانش، بخاطر یک وجب از آن، زیر خاک رفتند. مملکتی که در همین ایام پنج

پیامک به ستاره تیم ملی؛ با لباس مرتب بیا پادگان!

امین اسماعیل‌نژاد پدیده بی‌چون‌وچرای باشگاه شهداد در لیگ برتر والیبال ایران به شمار می‌آمد. او با نمایش‌های خیره‌کننده خود قهرمانی تیم زدی در فصل گذشته مسابقات لیگ برتر را رقم زد و همین موضوع باعث شد که نگاه بهروز عطایی را به خود جلب کند.پیش از شروع لیگ ملتها تصور می‌شد که صابر کاظمی، پشت خط زن اول و اصلی ایران در لیگ ملتها باشد اما او را هفته اول به دلیل مسائل فنی و البته مصدومیت کنار گذاشته شد و امین اسماعیل‌نژاد جای او را گرفت.این یک فرصت بزرگ برای امین اسماعیل‌نژاد بود که اتفاقاً توانست به بهترین شکل ممکن از آن استفاده کند. به جرات می‌توان گفت که این ستاره والیبال ایران بهترین بازیکنی ما در راه صعود به مرحله نهایی لیگ ملتها بود و در اکثر بازی‌ها امتیازآورترین بازیکن تیم بهروز عطایی لقب گرفت. هنوز حدود یک سال از خدمت سربازی امین اسماعیل‌نژاد باقی مانده و او باید در فصل جدید برای پاس گرگان به میدان برود. پیش از این و بعد از عملکرد فوق‌العاده این بازیکن، اخباری پیرامون احتمال بخشیده شدن باقی مانده خدمت سربازی او مطرح شد چراکه گفته شد اسماعیل‌نژاد از چند باشگاه بزرگ اروپایی پیشنهاد دریافت کرده است. حتی کمیته‌ای از طرف ستاره سابق تیم‌ملی یعنی عادل غلامی هم به راه افتاد اما اتفاق خاصی در این زمینه رخ نداد.تیم ملی والیبال ایران بعد از حذف از رقابت‌های والیبال قهرمانی جهان به ایران بازگشت. در فاصله چند ساعت بعد از بازگشت ملی‌پوشان امین اسماعیل‌نژاد یک استوری عجیب را در اینستاگرام خود به اشتراک گذاشته است. پیامکی که محتوای آن این است: سلام و عرض ادب و صبح بخیر و خسته نباشی و خدا قوت به جنابعالی در مسابقات «حمت‌پکش اثنائله سه‌شنبه صبح در مورخه ۲۲/۶/۱۴۰۱ راس ساعت ۷ صبح در ستاد فرماندهی انتظامی گلستان با لباس مرتب نظامی جهت دیدار با سردار فرمانده محترم استان خود را جهت ادامه خدمت معرفی نمایند.



استارت در بیشکک؛ جوانانی که می‌خواهند جهانی شوند



تیم جوانان در بازی نخست سه شنبه ۲۳ شهریور به مصاف تیم میزبان یعنی قرقیزستان می‌رود و بعد از این بازی باید دیدار با امارات و بروئنی آماده شود. بازی‌های مقدماتی جام ملتهای جوانان آسیا در ۱۰ گروه برگزار می‌شود، در پایان تیم‌های اول به همراه ۵ تیم برتر دوم راهی دور نهایی بازی‌ها خواهند شد که با حضور ۱۶ تیم در ازبکستان و در سال ۲۰۲۳ برگزار می‌شود. چهار تیمی که به مرحله نیمه‌نهایی این مسابقات راه پیدا کنند، سهمیه حضور در جام جهانی زیر ۲۰ سال را به دست خواهند آورد؛ این بازی‌ها در سال ۲۰۲۳ و در اندونزی برگزار می‌شود.

تیم جوانان با قهرمانی در کافا و موفقیت در بیشتر بازی‌های دوستانه که در تهران برگزار کرده نشان داد که نه تنها شایستگی صعود به مرحله نهایی جام ملتها بلکه صعود به جام جهانی را نیز دارد، به شرط اینکه فدراسیون فوتبال در ادامه مسیر در تدارک بازی‌های دوستانه برای این تیم گام‌های قوی و استوار بردارد. بازی‌هایی که بدون شک برای تیم جوانان از ده‌ها جلسه تمرینی بهتر است به این خاطر که تجربیات مهمی را به کادر فنی تیم و همچنین بازیکنان انتقال می‌دهد. صعود به جام جهانی زیر ۲۰ سال که مهم‌ترین مسابقات زیر نظر فیفا بعد از جام جهانی است از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، چراکه زمینه معرفی نسل جدید فوتبال کشور و حتی تیم‌های اروپایی را فراهم می‌کند. آخرین حضور تیم جوانان در جام جهانی زیر ۲۰ سال به سال ۲۰۱۷ برمی‌گردد، جایی‌که تیم جوانان با مربیگری امیر حسین پیروانی و بازیکنانی چون رضا شکاری، امیدنورافکن، مهدی قایدی و… موفق شد بعد از ۴۰ سال در مصاف با کاستاریکا پیروزی را جشن بگیرد.

برای رفتن مظلومانه اسکوچیچ متاسفم



سرعت و تاکتیک پذیری کنار یکدیگر انجام شده است. فکر می‌کنم تا سه هفته آینده شرایط خیلی بهتر شود. **هیچ ارتباطی با اسکو نداشتیم اما …**
وفا برای رفتن مظلومانه اسکوچیچ متاسفم. من ارتباطی با ایشان نداشتیم تنها نظر خودم است ولی زمانی که آقای اسکوچیچ سرمربی تیم ملی شد خیلی به او خرده گرفتند چون رزومه ای نداشت تا بتواند در تیم ملی ایران سرمربیگری کند. در آن شرایط با انگیزه آمد. با آن وضعیتی که تیم ملی داشت از بین هزار نفر یک نفر هم نمی‌گفت که تیم ملی به جام جهانی صعود می‌کند. اسکوچیچ با مصبوری و مظلومیت کار خودش را انجام داد. به خاطر برخی قضایا به او فشار آوردند برخی هم ناراحت شدند که چرا تیم با او بالا رفت. اگر می‌خواستند اسکوچیچ را بردارند همان روزی که تیم به جام جهانی رفت این کار را می‌کردند با حضور آقای اسکوچیچ فوتبال ایران دوباره ظهور کرد. فرهنگ فوتبال ایرانی تهاجمی است، ایشان هم این کار را انجام داد و موفق هم شد.

در دیدم کیفیت خوبی داشت. چنگدگی تیم‌ها نسبت به هم بیشتر و

پنج ستاره ایران که باید نگران‌شان باشید



استعدادش را در تاتنهام به نمایش بگذارد و ژانویه سال جاری میلادی به لورکوزن پیوست که شرایط خوبی ندارد. با این حال نباید فراموش کنیم که حرکات سریع و توانایی او در نبردهای هوایی ممکن است مشکلاتی را برای خط دفاعی انگلیس در قطر ایجاد کند. خصوصاً وقتی این موضوع را در نظر بگیریم که آزمون که زمانی لقب «مسی ایرانی» را در اختیار داشت موفق شده است در ۶۳ بازی ملی ۴۰ گل به ثمر برساند. **مهدی طارمی** — **پورتو**: شاید ترسناک‌ترین عضو تیم ملی ایران، مهدی طارمی باشد. فقط کافی است که به گلی که او در لیگ قهرمانان برابر چلسی زد نگاه کنید تا متوجه شوید که او می‌تواند تا چه حد خطرناک باشد که از یک موقعیت نصفه و نیمه چنین گل خاصی را به ثمر برساند. این یکی از نزدیک به ۴۰ گلی بود که طارمی در آن فصل به ثمر رساند. او در طول سه فصل حضورش در پورتو بیش از ۲۰ گل در هر فصل به ثمر رسانده تا بازیکنی کلیدی برای این تیم باشد.

گرت ساوت‌گیت باید در اولین دیدار در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به همراه شاگردانش در تاریخ ۲۱ نوامبر به مصاف ایران برد. با این که شاید تیم ملی ایران آسان‌ترین تیم حاضر در این گروه به حساب بیاید و دو تیم آمریکا و ولز شناخته‌شده‌تر باشند اما هیچ‌کس نباید این تیم را دست‌کم بگیرد. آنها بازیکنانی شامل نامزد دریافت جایزه پوشکنش، گزینه انتقال به تاتنهام و «محمد صلاح جدید» را در ترکیب تیم‌شان دارند که ممکن است برای هر حریفی دردرس‌ساز شوند.

علیرضا جهانبخش — **فاینورد**: تنها بازیکن حاضر در تیم کارلوس کی‌روش که سابقه بازی در لیگ برتر انگلیس را دارد، علیرضا جهانبخش است که ۱۷۱ میلیون پوند به برایتون پیوست اما دوران تأییدکننده‌ای را در این تیم سپری کرده‌چند، استعداد این بازیکن در درخشش در زمین نباید دست‌کم گرفته شود. او دومین بازیکن حاضر در این فهرست است که موفق‌است یک‌ضربه برگردان تمام‌شای به چلسی بزند.شاید بهترین توصیه‌ای که می‌توانیم به بن چپول، لوک شلو یا هر بازیکنی که قرار است در پشت دفاع چپ در ترکیب انگلیس به میدان برود داشته باشیم این است که: انتظار دینن یک بازی غیرمنتظره از جهانبخش را داشته باشید. این بازیکن ۲۹ ساله در حال حاضر در فاینورد حضور دارد و در لیگ هلند توپ می‌زند که پیش از این در سال ۲۰۱۸ و در دوران درخشانی که با یزد الکمار در این لیگ داشت توانست کفش طلای آن را به دست‌آورد. **سردار آزمون** — **بایر لورکوزن**: آزمون در تابستان ۲۰۲۰ در یک قدمی پیوستن به تاتنهام قرار داشت اما مدیران زینت‌سن پترزبورگ حاضر نشدند با فروش این مهاجم در روزهای پایانی پنجره نقل و انتقالات موافقت کنند. او پیش از آن تأکید کرده بود که پیشنهادهایی از لیون، رم، بایر لورکوزن و تاتنهام وارد این بازیکن در حال حاضر برای ویلین‌بار تجربه حضور در یکی از لیگ‌های معتبر اروپایی را دارد اما هنوز نتوانسته است